CICERO ATTICO S.

NIHIL *ὀκνηρότερον* epistola tua, quæ me sollicitũ de Quinto nostro, puero optimo, valde leuauit: venerat horis duabus antè Cherippus: mera monstra nuntiarat. De Apollonio quod scribis, qui illi dii irati, homini Græco, qui conturbare quidem putat sibi licere, quod equitibus Rom. nã Terentius suo iure. De Metello, *ὅχι ὁσὶν φημένοισιν.* Sed tamen multis annis ciuis nemo erat mortuus. Quid quidem tibi? numi meo periculo sint. quid enim vereris, quencunque hæredem fecit? nisi Publium fecit. verum fecit non improbè, quanquam fuit ipse. quare in hoc thecam numariam non retexeris: in aliis eris cautior. Mea mandata de domo curabis: præsidia locabis: Milonem admonebis. Arpinatum fremitus est incredibilis. de Laterio quid quæris? equidem dolui. *ὁ δὲ δὲ ἐμπάξτερο μύθων.* Quod superest, etiam puerum Ciceronem curabis, & amabis vt facis. Vale.

CICERO ATTICO S.

MVLTÀ me in epistola tua delectarunt, sed nihil magis, quàm patina tyrotarichi. nam de Rauduscule quod scribis, *μήπω μέγαν ἐπιπης ὡρὶν τελευτήσαντ' ἴδης.* ædificati tibi in agris nihil reperio. in oppido est quiddã, de quo est dubiũ, sitne vanale: ac proximum quidem nostris ædibus. Hoc scito, Antium Buthrotum esse Romæ, vt Corcyrã illud tuum. nihil quietius, nihil alius, nihil amœnius. ΕΙΜΗΙ ΧΤΩΦΙΔΟC. ΚΟC. postea verò quàm Tyrannio mihi libros disposuit, mens addita videtur meis ædibus. qua quidem in re mirifica opera Dionysii & Menophili tui fuit. nihil venustius, quàm

illa tua pægmata. postquam misisti, libros illustrarunt valde. & scribas ad me velim de gladiatoribus, sed ita, bene si rem gerunt: non quæro malè sic egisse. A penas vix discesserat, quum epistola. Quid ais: putasne fore, vt legem non ferat? Dic, oro te, clarius: vix enim mihi exaudisse videor. verum statim fac vt sciam, si modò est commodum. Ludis quidem quoniam dies est additus, eo etiam melius hic eum diem cum Dionysio coteremus. De Trebonio prorsus tibi assentior. De Domitio, *ὄχι μὲν τὴν δὴμητρα σίκων, ἔδδ' ἐν ἔτῳ ὁμοίον γέροντι*, quàm est ista *περίστασις* nostræ: vel quòd ab iisdè, vel quòd præter opinionem, vel quòd viri boni nusquã: vnũ dissimile, quod huic merito. nam de ipso casu nescio, an illud melius. quid enim hoc miserius, quàm eũ qui tot annos, quot habet, Des. Consul fuerit, fieri Consulẽ non posse, præsertim cum aut solus, aut certè non plus quàm cum altero petat? Si verò id est, quod nescio an sit, vt non minus longas iam in codicillorum fastis futurorum Consulũ paginulas habeat, quàm factorum: quid illo miserius? nisi Respu. in qua ne speratur quidẽ melius quicquam. De Natata ex tuis primũ sciuu literis. oderam hominem. De poëmate quod quæris, quid si cupiat effugere? quid si finat? De Fabio Lusco quod eram exorsus, homo peramans semper nostri fuit, nec mihi vnquam odio. satis enim acutus & permodestus, ac bene frugi. eum quia non videbam, abesse putabam. Audiui ex Gauio hoc Firmano, Romæ esse hominem, & fuisse assiduum: percussit animum. Dices, Tantulanè causa: Permulta ad me detulerat non dubia de Firmanis fratribus. quid sit, quòd se à me remouit, si modò remouit, ignoro. De eo quod me mones, vt & me geram *πολιτικῶς*, & in eo *γραμματῆν* teneam, ita faciam: sed opus est maiore prudentia, quàm à te, vt soleo, petam.

Tu velim & Fabium, si quem habes aditum, odorere: & istum conuiuiam tuum degustes, & ad me de istis rebus, & de omnibus quotidie scribas. vbi nihil erit quod scribas, id ipsum scribito. Cura vt valeas.

CICERO ATTICO S.

SANÈ velim scire num censum impendant Tribuni diebus vitandis (est enim hic rumor) totaque de Censura quid agant, quid cogitent. Nos hic cum Pompeio fuimus. multa mecum de Repub. sanè sibi displicens, vt loquebatur (sic est enim in hoc homine dicendum) Syriam spernens, Hispaniam iactans: hic quoque, vt loquebatur, & opinor vsquequaque, de hoc cum dicemus, sit hoc quasi *καὶ τὸ δὲ Φουλίδου*. tibi etiam gratias agebat, quòd signa componenda suscepisses. in nos verò suauissimè hercule est effusus. venit etiam ad me in Cumanum: ac se nihil minus velle mihi visus est, quàm Messalam Consulatum petere. de quo ipso siquid scis, velim scire. Quòd Luceio scribis te nostram gloriam commendaturum, & ædificium nostrum quod crebrò inuisis, gratum. Quintus frater ad me scripsit, se, quoniam Ciceronem suauissimum secum haberet, ad te Non. Maiis venturum. Ego me de Cumano moui ante diem v. Cal. Maii. eo die Neapoli apud Latum. ante diẽ IIII. Cal. Maii iens in Pompeianum bene mane hæc scripsi. Puteolis magnus est rumor Ptolemæum esse in regno. siquid habes certius, velim scire. Ego hinc pascor bibliotheca Fausti: fortasse tu putabas his rebus Puteolanis & Lucrinensibus. ne ista quidem defunt. Sed mehercule à cæteris oblectationibus deferor, & voluptatibus propter Rempub. sic literis sustentor & recreor: maloque in illa tua sedecula, quam habes sub imagine Aristotelis, sedere, quàm in istorum sella curuli: tecumque apud te ambulare, quàm cum eo, quocum video esse ambulandũ. sed de illa ambulatione fors viderit, aut si quis est, qui curet deus. Nostram ambulationem & Laconicum, eaque quæ Cyrea sint, velim, cum poteris, inuisas, & vrgeas Philotimum vt properet, vt possim tibi aliquid in eo genere respondere. Pompeius in Cumanum Parilibus venit. misit ad me statim, qui salutem nuntiaret. ad eum postredie mane vadebam, cum hæc scripsi. Vale.

CICERO ATTICO S.

DELECTARVNT me epistolæ tuæ, quas accepi vno tempore duas ante diem v.

Calend. perge reliqua. gestio scire ista omnia. etiam illud cuiusmodi sit, velim perspicias: potes à Demetrio. Dixit Pompeius, Crassum à se in Albano expectari ante diem quartum Calend. is cum venisset, Romam esse statim venturos, vt rationes cum publicanis putarent. quæsiui, Gladiatoribusne? respondit, Antè quàm inducerentur, id cuiusmodi sit: aut nunc, si scias, aut cum is Romam venerit, ad me mittas velim. Nos hinc voramus literas cum homine mirifico (ita mehercule sentio) Dionysio, qui te, omnesque vos salutat. *ἔδδ' ἐν γλυκύτερον ἢ πῶτα εἶδέναι*. quare, vt homini curioso, ita perscribe ad me, quid primus dies, quid secundus, quid Censores, quid Appius, quid illa populi Apuleia. denique etiam quid à te fiat, ad me velim scribas. non enim (vt verè loquamur) tam rebus nouis, quàm tuis literis delector. Ego mecum præter Dionysium duxi neminem, nec metuo tamen, ne mihi sermo desit abs te, quo magnopere delector. Tu Luceio nostrum librum dabis: Demetrii Magnetis tibi mitto, statim vt sit, qui à te mihi epistolam referat. Vale.

CICERO ATTICO S.

EGNATIVS Romæ est. sed ego cum eo de re Halimeti vehementer antè egi. Grauius se acturum cum Aquilio confirmavit. Videbis ergo hominem, si voles. Macro ni vix videor præsto esse. Idibus enim auctionem Larini video, & biduum præterea. id tu, quoniã Macronem tanti facis, ignoscas mihi velim. Sed si me diligis, postredie Cal. cœna apud me cum Pilia. prorsus id facies. Cal. cogito in hortis Crassipedis, quasi in diuersorio, cœnare. facio fraudem s. c. inde domum cœnatus, vt sim mane præsto Miloni. Ibi te igitur videbo, & promouebo. Domus nostra te tota salutat. Vale.

CICERO ATTICO S.

NOS in Tusculanum venisse ad xvii. Calend. Decemb. video te scire. ibi Dionysius nobis præsto fuit. Romæ ad xiiii. Calend. volumus esse: quid dico, volumus? immò verò cogimur. Milonis nuptiæ. comitorum nonnulla opinio est. ergo vt sit rata. Abfuisse me in altercationibus, quas in Senatu factas audio, fero non moleste. nam aut defendissem, quod non placeret: aut defuissem, cui non oporteret. Sed mehercule velim res istas, & præsertim statum Reipub. & quo animo Consules ferant hunc *συλλυβῆν*, rescribas ad me quantum potes, & vales. sum *ἔξυπειρος*: & si quæris, omnia mihi sunt suspecta. Crassum quidem nostrum minore dignitate aiunt profectum paludatum, quàm olim æqualem eius L. Paulum: item Ti. iterum c o s s. ò hominem nequam. De libris oratoriis factum est à me diligenter. diu multumque in manibus fuerunt, describas licet. illud etiam te rogo, *τί μὲν πρὸ ἔσθμ κατὰ σαιτυ ποδῶς*, ne istuc hospes veniam. Vale.

CICERO ATTICO S.

VESTORIVS noster me per literas facit certior, te Roma ad v. Id. Maii putare profectum esse, tardius quàm dixerat, quòd minus valuissem. si iam melius vales, vehementer gaudeo. Velim domum ad tuos scribas, vt mihi tui libri pateant, non secus ac si ipse adessem, cum cæteri, tum Varronis. est enim mihi vtendum quibusdam rebus ex iis libris ad eos, quos in manibus habeo, quos, vt spero, tibi valde probabo. Velim siquid fortè noui habes, maximè à Quinto fratre, deinde à C. Cæfare, & siquid fortè de comitiis, de Repub. (soles enim tu hæc festinè odorari) conscribas ad me: si nihil habebis, tamen scribas aliquid. nunquam enim mihi tua epistola aut intempestiua, aut loquax visa est. Maximè autem rogo, rebus tuis, totoque itinere ex sententia confecto, nos quamprimũ reuisas. Dionysium iube saluere. Cura vt valeas.

CICERO ATTICO S.

DE Eutyichide gratum, qui vetere prænomine, nouo nomine T. erit Cæcilius, vt est ex me, & ex te iunctus Dionysius M. Pomponius. valde mehercule mihi gratũ, si Eutyichides tuam erga me beneuolentiã cognoscet, suam illam in meo dolore *συμπάθειαν*, neque tum mihi obscurã, neque post ingratham fuisse. Iter Asiaticum tuum puto tibi

fufcipiendum fuisse. nunquam enim tu sine iustissima causa tam longè à tot tuis & ho-
minibus, & rebus charissimis & suauissimis abesse voluisses. sed humanitatē tuam, a-
morēque in tuos, reditus celeritas declarabit. Sed vereor ne lepore suo detineat diu-
tius Præt. Clodius, & homo pereruditus, vt aiunt, & nunc quidem deditus Græcis lite-
ris Pituanios. sed si vis homo esse, recipe te ad nos, ad quod tempus confirmasti. cum
illis tum, cum salui venerint, Romæ viuere licebit. Auere te scribis accipere aliquid
à me literarum. dedi, ac multis quidem de rebus *ἡμερολογίων* perscripta omnia. sed vt
coniicio, quoniam mihi non videris in Epeiro diu fuisse, redditas tibi non arbitror. Ge-
nus autem mearum ad te literarum eiusmodi ferè est, vt non libeat cuiquam dare, nisi
de quo exploratum sit, tibi eum redditurum. Nunc Romanas res accipe. Ad IIII.
Non. Quint. Suffenas & Cato absoluti. Porcilius condemnatus. Ex quo intellectum
est, tres *ἑξοπαλίτας* ambitum, comitia, interregnum, maiestatem, totā denique Rem-
pub. flocci non facere. debemus patrem familiā domi suæ occidere nolle, neque ta-
men id ipsum abundè. nam absoluerunt x x I I. condēnauerunt x x V I I I. Publius fan-
nè diserto epilogo criminans, mentes iudicum mouerat. Otalus in ea causa fuit cuius-
modi solet: nos verbum nullum, veritas est enim pusilla, quæ nūc laborat, ne animum
Publio offenderet. his rebus actis, Reatini me ad sua *τέμετα* duxerūt, vt agerem causam
contra Interamnates apud Consulem & decem legatos, quod lacus Velinus à M. Cu-
rio emissus interciso monte in Nar defluit. ex quo est illa siccata, & humida tamen mo-
dicè Rosia. Vixi cum Axio: qui etiam me ad Septem aquas duxit. rediī Romam Fon-
te. causa: ad v I I. Id. Quintil. veni: spectaculū primum magno & æquabili plausu: sed
hoc ne curaris: ego ineptus qui scripserim. deinde Antiphōti operam: is erat antè ma-
numissus, quàm productus. ne diutius pendeas, palmam tulit. sed nihil tam pusillum,
nihil tam sine voce, nihil tam verū. Hæc tu tecum habeto. in Andromacha tamen ma-
ior fuit, quàm Astyanacte. nā in cæteris parè habuit neminē. Quæris nūc de Arbuscu-
la. valde placuit. Ludi magnifici & grati. Venatio in aliud tempus dilata. Sequere
nunc me in campum. ardet ambitus. *πῶμα δὲ τοῖ ἐπέω*. Fœnus ex triente Idib. Quint. fa-
ctum erat bestibus. Dices, Istuc quidem non molestè fero. O virum, o ciuem. Mem-
mium Cæsaris omnes opes confirmant. cum eo Domitium c o s. iunxerunt: qua pa-
ctione, epistolæ committere non audeo. Pompeius fremit, queritur, Scauro studet: sed
vtrum fronte, an mente, dubitatur. *ἔξοχα* nulla est: pecunia omnium dignitatem ex-
quat. Messala languet, non quod aut animus desit, aut amici: sed coitio Consulū, & Pom-
peius obsunt. ea comitia puto fore vt ducantur. Tribunitii candidati iurarunt se arbi-
trio Catonis petiuros. apud eum *ns*. quingena deposuerunt, vt qui à Catone damna-
tus esset, id perderet, & competitoribus tribueretur. Hæc ego pridie scribebā, quàm co-
mitia fore putabantur. Sed ad te v. Cal. Sext. si facta erunt, & tabellarius non erit pro-
fectus, tota comitia perscribam. quæ si, vt putantur, gratuita fuerint, plus vnus Cato po-
tuerit, quàm omnes quidem iudices. Messius defendebatur à nobis, è legatione reuo-
catus. nam eum Cæsari legarat Appius. Seruilius edixit, vt adesset. tribus habet Ponti-
nam, Velinam, Metiā. pugnatur acriter: agitur tamē satis. deinde me expedio ad Dru-
sum, inde ad Scaurum. Parantur orationibus iudices gloriosi. fortasse accedent etiam
Consules Deds. in quibus si Scaurus non fuerit, in hoc iudicio valde laborabit. Ex
Quinti fratris literis suspicor iam eum esse in Britannia. suspenso animo expecto, quid
agat. illud quidem sumus adepti, quod multis & magnis iudiciis possumus iudicare,
nos Cæsari & charissimos & iucundissimos esse. Dionysium velim saluere iubeas, &
eum roges & hortere vt quamprimum veniat, vt possit Ciceronē meum atque etiam
me ipsum erudire. Vale.